МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17  ИМ. К.В. НАВАЛЬНЕВОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РЙОН

П Р И К А З
от 01.10.2022 №  238

г. Кореновск

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в  2022-20223 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 27.11.2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведе-
ния всероссийской олимпиады школьников", приказа управления образования
муниципального образования Кореновский район 12.09.2022 № 506  «Об орга-
низации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-
ников на территории Кореновского района в 2022-2023 учебном году" п р и -
к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести в 2022- 2023 учебном году муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)  для учащих-
ся  7-11 классов с 17 октября по 28 ноября 2022г. в сроки согласно приложе-
нию к настоящему приказу.

2.Утвердить  график  поведения  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников на территории МОАНУ СОШ №17  (приложение №
1).

3. Заместителю директора по УМР Сулименко Светлане Анатольевне:
3.1.  создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове-

дения муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведе-
ния всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Мини-
стерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,
постановлениями  главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 "Об утверждении санитарных пра-
вил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организаци-
ям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", от 30
июня 2020 года № 16 "Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и орга-
низации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой ко-
рона вирусной инфекции (COVID-19)";

3.2. создать условия для доступа в общеобразовательных организациях к
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для обеспе-
чения  необходимыми  электронными  средствами  обучения  мест  проведения
Олимпиады;

3.3.  организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях проведения муниципального этапа Олимпиады
с учетом использования информационно-коммуникационных технологий.

3.4.  обеспечить  своевременность  осуществления  участниками муници-
пального этапа электронной регистрации на Олимпиаду на платформе "Цифро-
вое образование".
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАНУ СОШ № 17
им. К.В. Навальневой                  _______________  Н.В. Мищенко

С приказом ознакомлены:

Подпись Ф.И.О Подпись Ф.И.О

Сулименко С.А. Калякина Н.Г.

Зерина А.С. Елизарова Н.О.

Момот К.В. Розин С.Ю.

Милькова Е.Н. Лобурь И.А.

Бородина Е.С. Мишевская Т.Н.

Попкова Т.А. Халитова В.Ю.

Милованов А.Ф.  Мирная М.И.

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
           к       п  р  и  к  а  з  у

МОАНУ СОШ №17
        от 01.10.2022 №238

ГРАФИК
проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования
Кореновский район в 2022-2023 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Класс Сроки проведения

1 Право 9-11 класс 17 октября
2 История 7-11 класс 21 октября
3 Экология 9-11 класс 24 октября
4 Литература 7-11 класс 26 октября
5 Технология 7-11 класс 27, 28 октября
6 Основы безопасности

жизнедеятельности
7-11 класс 31 октября

2 ноября
7 Биология 7-11 класс 1 ноября
8 Немецкий язык 7-11 класс 8 ноября
9 Экономика 7-11 класс 9 ноября
10 Обществознание 7-11 класс 10 ноября
11 Русский язык 7-11 класс 14 ноября
12 Физика 7-11 класс 15 ноября
13 Физическая культура 7-11 класс 16, 17 ноября
14 Астрономия 7-11 класс 18 ноября
15 Английский язык 7-11 класс 21 ноября
16 География 7-11 класс 22 ноября
17 Искусство (мировая

художественная культура
7-11 класс 23 ноября

18 Математика 7-11 класс 24 ноября
19 Химия 7-11 класс 25 ноября
20 Информатика 7-11 класс 28 ноября

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
           УТВЕРЖДЕНО

            приказом  приказом МОАНУ СОШ №17
           от 01.10.2022 №  238

ОРГАНИЗАТОРЫ МЭ ВсОШ 2022-2023 учебном году

Предмет Дата проведения
Кабинет 18 информатика

Ответственные

Право 17 октября 14:00-18:00 Сулименко С.А.
История 21 октября 10:00-14:00 Мишевская Т.Н.

Сулименко С.А.
Экология 24 октября 14:00-18:00

Сулименко С.А.
Литература 26 октября 10:00-14:00

Лобурь И.А.
Технология. Культура дома,
дизайн и технология

27 октября 14:00-18:00

Елизарова Н.О.
Технология.  Техника,
технология и техническое
творчество

27 октября 14:00-18:00

Технология. Робототехника 27 октября 14:00-18:00
Технология. Информационная
безопасность

27 октября 14:00-18:00

Технология 28 октября  10.00 Попкова Т.А.
Основы безопасности и
жизнедеятельности (каникулы)

31 октября 10:00-14:00 Милованов А.Ф.

ОБЖ (каникулы) 2 октября с 10.00 Розин С.Ю.
Биология (каникулы) 1 ноября 7-8 классы - 11:00-

13:00, 9-11 классы -15:00-18:00
Зерина А.С.
Момот К.В.

Немецкий язык 8 ноября 14:00-18:00 Сулименко С.А.
Экономика 9 ноября 14:00-18:00

Сулименко С.А.
Обществознание 10 ноября 14:00-18:00 Попкова Т.А.
Русский язык 14 ноября 14:00-18:00 Милькова Е.Н.
Физика 15 ноября 10:00-14:00 Сулименко С.А.
Физическая культура 16 ноября 10:00-14:00 Лобурь И.А.
ФК 17 ноября 10.00 Сулименко С.А.

Бородина Е.С.
Калякина Н.Г.

Астрономия 18 ноября 10:00-14:00 Елизарова Н.О.
Английский язык 21 ноября 14:00-18:00 Милькова Е.Н.
География 22 ноября 14:00-18:00 Сулименко С.А.
Искусство (МХК) 23 ноября 10:00-14:00 Зерина А.С.
Математика 24 ноября 10:00-14:00 Халитова В.Ю.
Химия 25 ноября 10:00-14:00 Мишевская Т.Н.

Халитова В.Ю.
Информатика 28 ноября 10:00 Мирная М.И.

           *Информация по данным предметам будет направлена дополнительно

	Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение средняя общеобразовательная школа №17 им. К.В. Навальневой
	муниципального образования кореновский рйон
	ПРИКАЗ
	от 01.10.2022 № 238